
EXECUTIVO 
SALVADOR, SÁBADO, 2 DE OUTUBRO DE 2021 - ANO CVI - No 23.263

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Região 11 (Itaberaba)
DATAS HORÁRI O BMM Ampla 

Concorrência
BMF Ampla 
Concorrência

BMM
Reserva Negros

BMF
Reserva Negros

16/12/21 08H     
08:30H     
09H     
09:30H     
10H     
10:30H     
11H 11º AO 15º    

Região 11 (Itaberaba)
DATAS HORÁRI O BMM Ampla 

Concorrência
BMF Ampla 
Concorrência

BMM
Reserva Negros

BMF
Reserva Negros

17/12/21 08H 16º AO 24º 3º AO 6º 7º AO 8º  
08:30H   9º AO 21º 3º AO 6º
09H     
09:30H     
10H     
10:30H     
11H     

Região 15 (Paulo Afonso)
DATAS HORÁRI O BMM Ampla 

Concorrência
BMF Ampla 
Concorrência

BMM
Reserva Negros

BMF
Reserva Negros

17/12/21 08H     
08:30H 9º AO 12º    
09H 13º AO 25º 3º AO 5º   
09:30H  6º 8º AO 13º 5º AO 7º
10H     
10:30H     
11H     

Região 16 (Santo Antonio De Jesus)
DATAS HORÁRI O BMM Ampla 

Concorrência
BMF Ampla 
Concorrência

BMM
Reserva Negros

BMF
Reserva Negros

17/12/21 08H     
08:30H     
09H     
09:30H 9º AO 16º    
10H 17º AO 22º 4º AO 7º 8º AO 16º  
10:30H   17º AO 20º 4º AO 6º
11H     

Região 17 (Barreiras)
DATAS HORÁRI O BMM Ampla 

Concorrência
BMF Ampla 
Concorrência

BMM
Reserva Negros

BMF
Reserva Negros

17/12/21 08H     
08:30H     
09H     
09:30H     
10H     
10:30H 9º AO 18º    
11H 19º AO 23º 3º AO 6º 8º AO 16º 3º AO 4º

Região 18 (Teixeira De Freitas)
DATAS HORÁRI O BMM Ampla 

Concorrência
BMF Ampla 
Concorrência

BMM
Reserva Negros

BMF
Reserva Negros

20/12/21 08H 10º AO 26º    
08:30H  4º AO 7º 13º AO 17º 4º AO 7 º
09H     
09:30H     
10H     
10:30H     
11H     

Região 19 (Alagoinhas)
DATAS HORÁRI O BMM Ampla 

Concorrência
BMF Ampla 
Concorrência

BMM
Reserva Negros

BMF
Reserva Negros

20/12/21 08H     
08:30H 9º AO 12º    
09H 13º AO 24º 3º AO 6º 10º  
09:30H   13º AO 21º 3º AO 5º
10H     
10:30H     
11H     

<#E.G.B#582045#91#632612/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#581796#91#632355>
PORTARIA N. 057 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE, no uso de suas atribuições 
e, à vista do disposto no art. 2º, Inciso VI da Lei n. 13.019, de 31 de julho de 2014 (Marco 
Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), e considerando as informações consubstan-
ciadas no Processo SEI n. 021.12970.2020.0003374-20, RESOLVE
Art. 1º - designar a servidora MÉRCIA DE JESUS PORTO , matrícula n. 92015649, para 
atuar como Gestora da Parceria voltada à execução do Projeto Polo Produtivo de Coco, sob a 
execução da Organização da Sociedade Civil Cooperativa Mista do Agronegócio - COOPIMAN, 
selecionada no âmbito do Edital de Chamamento Público nº 010/2019 - Edital do Trabalho 
Decente.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 01 de outubro de 2021.
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário
<#E.G.B#581796#91#632355/>
<#E.G.B#581800#91#632357>
PORTARIA N. 058 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE, no uso de suas atribuições, 
e considerando as informações consubstanciadas no Processo SEI nº 021.2099.2021.0003107-
41, RESOLVE
Art. 1º - Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, a contar do término da Portaria nº 052, de 03 
de setembro de 2021, o prazo de conclusão dos trabalhos da comissão de tomada de contas 
instituída por força da Portaria nº 037 de 21 de julho de 2021, referente ao Termo de Fomento 
nº 008/2020, celebrado com a organização da sociedade civil Associação dos Moradores do 
Cabotinho, Novo Cabotinho e Adjacências - AMC .
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 01 de outubro de 2021.
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário
<#E.G.B#581800#91#632357/>
<#E.G.B#581769#91#632325>
EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO
Termo de compromisso de estágio, Nível Superior, firmado para um período de 12 meses, com 
vigência a partir de 20/09/2021 entre a Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte e a 
estudante ALANA DOS SANTOS BORGES.
<#E.G.B#581769#91#632325/>

Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#581779#91#632338>
Resumo do Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº 14/2019
Processo: 069.1480.2021.0002194-05. Convenentes: SUDESB e o Município de Correntina/
Ba. Da Alteração do Período de Execução: Fica alterado o período de execução da “Copa 
Rural de Futebol de Correntina”, objeto do Termo de Convênio n.º 14/2019, de 01.09.2021 a 
30.09.2021, para o período de 01.11.2021 a 30.11.2021. Da prorrogação de Prazo de Vigência: 
Fica prorrogado o prazo vigência do Termo de Convênio n.º 14/2019, por mais 90 (noventa) 
dias. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral da SUDESB e Nilson José Rodrigues, 
Prefeito Municipal de Correntina-Ba.
<#E.G.B#581779#91#632338/>

LOGÍSTICA

EGBA: 71 3117 2157 / 2535 • www.egba.ba.gov.br

Recebimento, distribuição, movimentação,
armazenamento, com gerenciamento e
controle das informações.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


